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Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé / Agencija za Razvoj Poljoprivrede/ Agriculture Development Agency

Kjo éshté listé e vlerasimeve preliminare t& projekteve qé kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale e projekteve té mi

pérfundimit t& kontrollit t& paré né teren dhe afatit té ankesave.

MASA: 1 Investimet né asetet fizike t8 ekonomive bujgésore

Sektori: 1.2 Pemé manore

REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT Tk PROJEKTEVE - 2023

ratuara do té publikohet pas
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Numri Identifikues i T . A T
Nr e Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NIF)
1 1039950 “ngritja ¢ pemishtes me kulturén e boronicés né sipérfage 1.3ha” Podujevé Prishtina 88.00
2 1010551 Neritja ¢ pemishies me boronice 0.65ha Podujevé Prishtina 85.00
3 1100877 Ngnun e pen:ushlés- me mjedérr me sipérfage prej 0.55 ha, me makineri dhe Podujevé Prishtina 83.00
infrastrukturé pércjellése
4 1096019 Ngritja e plantacionit prej 6,000m2 me boronicé si dhe rezervuar per ujitje Kamenicé Giilan 83.00
5 1096094 Ngnun e pem.lshléf mf: dredhéz me sipérfage prej 0.50 ha, me makineri dhe Podujevé Prishtina 83.00 /
infrastrukturé pércjellése &
6 1117238 Neritja e pemishte me boronice ne siperfaqe prej 0.51 ha Leposaviq Mitrovica $3.00 r??é:
7 1116416 Ngritja e pemishtes me boronicé me siperfage 50 ani Prizren Prizren 83.00 -Df
rory n = Py 3 5 e C =
3 1124257 Ngrilja e p&?m|shte§ me peme manore-borenic, ne sip. 0.51 ha, me sistem te ujitjes Dragash Prigréii 83.00 5 z
dhe mekanizem buijgesor =
Naritja ¢ pemishtes se re me siperfaqe prej 0.73/ha me pemé manore ( mjedra ) ?‘3
9 1116670 me infrastrukture komplet ( rrethoja sistemi mbajtes sistemi i ujitjes Jmekanizim Istog Peje 80.00 e
buigesor dhe_paiisie par prodhim 1& energjise s ripéririlshme 4~
10 1024787 Ngrilja ¢ pemishtes me boronice 1.00 ha Vushtrri Mitrovica 80.00
11 1124341 *pemishte me boronice né siperfage 0.50ha dhe sistem kunder breshérit™ Prizren Prizren 80.00 \\
12 V072427 slpérfnf]e ereme horomcé‘ Tha né"npérfaqen ekzistuese Tha dhe sistem kundér Prishting Prishtina: 80.00
breshérit pér pemishten ekzistuese
13 1009712 Zgjerimi i plantacionit te boronicave Junik Gjakova 80.00
4 1071461 Investim né s.uﬂxiwzr dhg paijsje p'Er kontrollin e ﬁ?hjss né ziepu dhe mbrojtje Podujeve Prishiina 75.00
|kunder breshrit né pemishten ekzisluese me boronicé (zoné malore)
15 1092273 Negrilja e pemishtes me boronice 1:00 ha Podujeve Prishlina 73.00
16 1024586 ngritja e pimashtes me kulturén e boronicés né sipérfage 1ha me infrastrukturé & Pejé Peje 73.00
kompletuar
17 1037819 Im'eﬁllm né pemishtc me boronicé me sipérfage prej 0.50 ha me infrastrukture Skendersj Mitrovica 13.00
érciellese.
18 1114936 Negrilja e platancionit me boronica Pejeé Peje 73.00
19 1109551 ‘sipérfaqe e r_e n‘1le. boronice me 0.75ha né siperfaqen ekzistuese 1.3ha dhe sistem Prizren Prizten 70.00
kundér breshéril
Shenim: Aplikantét nga Nr. 1 deri ng Nr. 19 konsiderohen pérfitues te mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér keté sektor,
20 1058101 Investim né 3|slemmelen kunder bresherit, n& kuader (¢ pemishtes ekzistuese prej Istog Peje 68,00
1.40 ha me boronicé
2 (062721 Investimet ne m:.knn.lzem bujqesor, sistem te ujiljes dhe paisje solare per pemishten Podujevd Prishtina 65.00
manore me aronia
Narilja ¢ pemishtes se re me siperfaqe prej 0.45/ha me pemé manore (boronicg)
22 1037907 me infrastrukture komplet (rrethoja, sistemi i jitjes) mekanizim bujgésor dhe Islog Peje 65.00
pajisje pér prodhim 18 energjisé sé ripértritshme
2 1084053 ngr!lja e pem.-lshlcs s¢ rene siperfaqe 0.3"5hu dhe investime ne infrastrukturen e N~ Mitrovica 65.00
pemishtes ekzistuese ne pjese te cakiuara’
24 1005030 “sistem kundar breshérit dhe panele solare pér pemishten ekzistuese t& boronices™ Istog Pejé 65.00




Sheénim: Aplikantét nga Nr. 20 deri ng Nr. 24 kané kaluar fazén e kontrollés administrative. jané poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér k&te sektor, poenat
¢ fituara nuk jané ¢ mjaftueshime pér CUu kualifikuar si perfitues té mundshém.

Aplikacion i refuzuar pér mos
25 1097715 Infrastrukiure ne pemishten ekzistuese me boronice Shiérpce Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar per mos
26 1064060 Ngrilja e pemishtes me boronice 0.90 ha Podujeve Prishtina kalim te kritereve le
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
27 1052719 Ngritja e sipérfaqés sé re mé dredhéz dhe infrastrukiuré komplete Degan Gjakova kalim te kritereve te
pranucshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
28 1084842 “nerilja e pemishtes me boronicé 1.5 ha si dhe me infrastrukiure pércjellése Podujevé Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
Pejé Peje kalim te kritereve te
pranueshmense

“shtimi i sipérfages me boronicé me 0.42ha né sipérfaqen ekzistuese 2 16ha dhe

29 ( :
? 1109683 sistem kundér breshént™

Aplikacion i refuzuar pér mos
30 1124245 Neritja e pemishtes prej 1.10 ha me boronicé dhe infrastrukiurs pércjellése Degan Gjakova kalim te knitereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
31 1007673 Infrastrukture ne pemishten ekzistuese boronice Gjilan Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
32 1124316 Nerilja e pemishies me borovnicé dhe infrastruktur komplete Degan Gjakova kalim le krilereve le
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
Podujevé Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise

Investimi né infrastruktur per pemishien ekzistuese me boronicé dhe mjedérr prej 3

33 1036543
ha

Aplikacion i refuzuar pér mos
34 1101530 Ngritja e pemishtes se boronices Istog Peje kalim te kritereve le
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
Podujevé Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise

Ngritja e pemishtes me peme jeder, ne sip. 0.50 ha, me sistem te ujiljes

35 081447 5 .
1081 dhe mekanizem bujqesor

Aplikacion i refuzuar pér mos
36 1059611 “ngritja ¢ pemishtes me dredhéza né sipérfage 0.7 ha me infrastrukturg komplete™ Prishting Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise

Nerilja ¢ pemishles se re me siperfaqge prej 0.50/ha me pemé manore (mjedra) me Aplikacion i refuzuar pér mos
37 1121173 infrastrukture komplet (rrethoja sistemi mbajtes sistemni i ujiljes) mekanizim Istog Peje kalim te kritereve te
bujqésor dhe pajisje pér prodhim (& energjise sé ripariritshme. pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
33 1008160 Ngritja e pemishtes me boronice 1.40 ha Kaganik Ferizaj kalim te kritereve te

ise

Aplikacion i refuzuar pér mos
39 1096023 Ngritja e pemishtes me boronicé me siperfaqe 1.39 ha Pejé Peje kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
40 1021510 Negrilja e plantacionit 1€ mjedres me pajisje pércjellese Prishting Prishtina kalim te krilereve le
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
41 1024785 Ngritja e pemishtes s& re me mjedér né sipérfaqe prej 2.20 hektarésh Gjakove Gjakova kalim te kntereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
42 1110058 Ngritja e pemishies me aronia me siperfaqe | ha Prizren Prizren kalim te kntereve te

pr nerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
43 1091392 Depo pér ruajtjen e frutave drunore dhe (& imla Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
44 1105610 Proizvodnja i obrada jagodicastog voca,leposavic Leposaviq Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
45 1118405 Peme manore, aronia, pnzren Prizren Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise

Shenim: Aplikantét nga Nr. 25 deri né Nr. 45 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmeéris¢ sipas U/A. Nr.14/2023 pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME TE RENDESISHME:
» Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve t& miratuara/kontraktuara do t¢ finalizohet
dhe do t¢ publikohet pas pérfundimit t& afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t€ paré né teren.

o Ni kété fazé, pérfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté qé pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kané¢ marré
numrin mé t& larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ
(MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural p&r vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim
Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.



o N& kété fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e
miratuar pér kété sektor, N& rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR)
Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe
Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né pérzgjedhje kané aplikantét gé kané aplikuar me herét.

Aplikantét qé nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jang té gjithé ata aplikanté q& nuk i kané plotésuar kriteret
e pranueshmérisg, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes
pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

o Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané té drejtén e ankéses ndaj vendimeve t& AZHB-s&,
o Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit t& listés preliminare & pérfituesve t& mundshém t& projekteve & zhvillimit

rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon t& rrjedh ditén e nesérme,
pas publikimit t& listés preliminare t& pérfituésve t& mundshém t& projekteve té zhvillimit rural.

+ Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund té drejtohen né zyrat e AZHB-sé né katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00
deri 12:00 si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.




